

積 算 書

令和6年度

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

積 算 書

近 畿 地 方 整 備 局

令 和 6 年 8 月

積算内訳表

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					8,894,548	
大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務					8,894,548	
港湾事業継続計画検討業務					8,894,548	
港湾事業継続計画検討					7,523,800	
計画準備					433,500	
1 計画準備		式	1.00	433,500	433,500	
能登半島地震を踏まえた実効性向上に向けた検討					1,555,900	
2 被災状況及び応急復旧活動に係る資料収集整理		式	1.00	848,100	848,100	
3 南海トラフ地震時における孤立地域支援のあり方の検討		式	1.00	707,800	707,800	
航路啓開を担う作業船確保の検討					773,600	
4 作業船実態調査		式	1.00	419,700	419,700	
5 作業船調達の検討		式	1.00	353,900	353,900	
図上訓練の実施					1,407,000	
6 図上訓練の準備		式	1.00	992,200	992,200	
7 図上訓練		式	1.00	414,800	414,800	
大阪湾BCP(案)・活動指針(案)等の策定等					707,800	

積算内訳表

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 大阪湾ＢＣＰ（案）の策定等		式	1.00	353,900	353,900	
9 活動指針（案）等のとりまとめの検討		式	1.00	353,900	353,900	
大阪湾ＢＣＰ推進協議会・ワーキンググループ の運営					1,488,300	
10 協議会の運営		式	1.00	496,100	496,100	
11 ワーキンググループの運営		式	1.00	992,200	992,200	
協議・報告					684,800	
12 協議・報告		式	1.00	684,800	684,800	
成果					472,900	
13 業務完成図書		式	1.00	453,700	453,700	
14 公開用成果品作成		式	1.00	19,200	19,200	
直接経費					1,370,748	
事務用品費					68,390	
15 事務用品費		式	1.00	68,390	68,390	
協議会・訓練経費					606,794	
16 協議会経費		式	1.00	364,794	364,794	
17 ワーキンググループ経費		式	1.00	210,020	210,020	

積算内訳表

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
18 図上訓練経費		式	1.00	31,980	31,980	
成果					60,000	
19 業務成果品		式	1.00	60,000	60,000	
旅費					635,564	
20 旅費(設計業務)		式	1.00	635,564	635,564	

総括表

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$7,523,800 + 1,370,748$				8,894,548	
直接人件費					7,523,800	
直接経費					1,370,748	
その他原価	$7,523,800 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,051,566	
業務原価	$8,894,548 + 4,051,566$				12,946,114	
一般管理費等	$12,946,114 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,596$				6,963,886	
業務価格	$12,946,114 + 6,963,886$				19,910,000	
消費税等相当額	$19,910,000 \times 10.00\%$				1,991,000	
業務委託料	$19,910,000 + 1,991,000$				21,901,000	

代価表・施工パッケージ

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師 (A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師 (B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
合 計	作業能力：1.00式			433,500.00	433,500		

番号：2

名称：被災状況及び応急復旧活動に係る資料収集整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師 (A)		人	4.50	57,000.00	256,500		
技師 (B)		人	6.00	47,200.00	283,200		
技師 (C)		人	2.00	38,400.00	76,800		
技術員		人	4.00	33,600.00	134,400		
合 計	作業能力：1.00式			848,100.00	848,100		

代価表・施工パッケージ

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

番号：3

名称：南海トラフ地震時における孤立地域支援のあり方の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	64,800.00	194,400		
技師（A）		人	3.00	57,000.00	171,000		
技師（B）		人	4.00	47,200.00	188,800		
技師（C）		人	4.00	38,400.00	153,600		
合 計	作業能力：1.00式			707,800.00	707,800		

番号：4

名称：作業船実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.50	64,800.00	162,000		
技師（A）		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師（C）		人	3.00	38,400.00	115,200		
合 計	作業能力：1.00式			419,700.00	419,700		

番号：5

名称：作業船調達の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師（A）		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師（B）		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師（C）		人	2.00	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00式			353,900.00	353,900		

代価表・施工パッケージ

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

番号：6

名称：図上訓練の準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.00	64,800.00	259,200		
技師（Ａ）		人	5.00	57,000.00	285,000		
技師（Ｂ）		人	4.00	47,200.00	188,800		
技師（Ｃ）		人	5.00	38,400.00	192,000		
技術員		人	2.00	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00式			992,200.00	992,200		

番号：7

名称：図上訓練

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師（Ａ）		人	2.00	57,000.00	114,000		
技師（Ｂ）		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師（Ｃ）		人	2.00	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00式			414,800.00	414,800		

代価表・施工パッケージ

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

番号：8

名称：大阪湾BCP(案)の策定等

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師 (A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師 (B)		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師 (C)		人	2.00	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00式			353,900.00	353,900		

番号：9

名称：活動指針(案)等のとりまとめの検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師 (A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師 (B)		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師 (C)		人	2.00	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00式			353,900.00	353,900		

代価表・施工パッケージ

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

番号：10

名称：協議会の運営

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師（Ａ）		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師（Ｂ）		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師（Ｃ）		人	2.50	38,400.00	96,000		
技術員		人	1.00	33,600.00	33,600		
合 計	作業能力：1.00式			496,100.00	496,100		

番号：11

名称：ワーキンググループの運営

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.00	64,800.00	259,200		
技師（Ａ）		人	5.00	57,000.00	285,000		
技師（Ｂ）		人	4.00	47,200.00	188,800		
技師（Ｃ）		人	5.00	38,400.00	192,000		
技術員		人	2.00	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00式			992,200.00	992,200		

代価表・施工パッケージ

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

番号：12

名称：協議・報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	5.00	64,800.00	324,000		
技師（A）		人	5.00	57,000.00	285,000		
合 計	作業能力：1.00式			684,800.00	684,800		

番号：13

名称：業務完成図書

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師（A）		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師（B）		人	2.50	47,200.00	118,000		
技師（C）		人	2.50	38,400.00	96,000		
合 計	作業能力：1.00式			453,700.00	453,700		

番号：14

名称：公開用成果品作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00式			19,200.00	19,200		

代価表・施工パッケージ

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

番号：15

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	68,390.00	68,390		
合 計	作業能力：1.00式			68,390.00	68,390		

番号：16

名称：協議会経費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
委員手当	会長級	人・時間	2.00	6,545.00	13,090		
委員手当	委員級	人・時間	46.00	5,454.00	250,884		
委員会資料		部	71.00	1,010.00	71,710		
プレゼン資料		部	71.00	410.00	29,110		
合 計	作業能力：1.00式			364,794.00	364,794		

番号：17

名称：ワーキンググループ経費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
委員手当	WG委員級	人・時間	28.00	3,545.00	99,260		
委員会資料		部	78.00	1,010.00	78,780		
プレゼン資料		部	78.00	410.00	31,980		
合 計	作業能力：1.00式			210,020.00	210,020		

代価表・施工パッケージ

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

番号：18

名称：図上訓練経費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
図上訓練資料		部	78.00	410.00	31,980		
合 計	作業能力：1.00式			31,980.00	31,980		

番号：19

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	60,000.00	60,000		
合 計	作業能力：1.00式			60,000.00	60,000		

番号：20

名称：旅費(設計業務)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	鉄道賃(運賃)	式	1.00	635,564.00	635,564		
合 計	作業能力：1.00式			635,564.00	635,564		